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5 ترانزیت  دریا
بنادر

مشتری کریدورها هســتیم، افزود: به نوبه خود سعی می کنیم زیرساختی که در محدوده 
قانونی ما هست را فراهم کنیم. اما نباید اهمیت کریدور شمال جنوب را برای بخش های 
تولیدی فراموش کــرد. در کنار ظرفیت ترانزیت بار از جنوب کشــور، امکان توســعه 
حمل ونقل در داخل کشــور برای صنایع خودمان هم فراهم می شود. بنابراین لازم است 
نیم نگاهی به اثر تکمیل کریدور شــمال جنوب در بخش های اقتصادی داخل کشور هم 

داشته باشید.

مطالعات پل خلیج فارس انجام شده است
عبدالملکی همچنین در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران با اشاره به اجرای پروژه 
پل خلیج فارس گفت: همه مطالعات برای ساخت پل خلیج فارس که منطقه آزاد قشم را 
به سرزمین اصلی متصل می کند، انجام شده  است. این پروژه حتما باید به اجرا برسد، هر 
کســی هم که در اصل پروژه تصمیم ایجاد می کند یا منافع ملی را نمی شناسد یا اینکه نیا 

دیگری دارد.
وی خاطرنشان کرد: باید توجه داشته باشــیم که تمام پروژه های حمل و نقل در جنوب 
کشــور به ویژه در خلیج فارس به دلیل اینکه برخی از بنادر جنوبی دریای جنوب خلیج 
فارس را از رونق خارج می کند، احتمال کارشکنی در این پروژه ها وجود دارد از این رو 

باید مراقب باشیم.

تکمیل پل خلیج فارس با پیمانکار چینی
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد درباره نحوه منابع تامین این پروژه توضیح داد: بخشی از 
منابع را منطقه آزاد قشم تامین می کند و رئیس جمهوری دســتور تامین منابع از بودجه 
عمومی و از محل تهاتر نفت را داده است. تلاش داریم ظرف سه سال آینده این پروژه را 
به بهره برداری برسانیم. مذاکراتی هم با پیمانکاران چینی داشتیم و قرار بر این است که این 
پروژه جزو پروژه های فاینانس و خط اعتباری ایران و چین باشد. البته قرارگاه خاتم الانبیا 

هم همچنان حضور دارد.
عبدالملکی با بیان اینکه این پروژه حتما باید به اجرا برسد، ادامه داد: هر کسی که در اصل 
پروژه تصمیم ایجاد می کند یا منافع ملی را نمی شناسد یا اینکه نیات دیگری دارد، باید توجه 
داشته باشیم که تمام پروژه های حمل و نقل در جنوب کشور به ویژه در خلیج فارس به دلیل 
اینکه برخی از بنادر جنوبی دریای جنوب خلیج فارس را از رونق خارج می کند، احتمال 

کارشکنی در این پروژه ها وجود دارد از این رو باید مراقب باشیم.
وی درباره میزان منابع مورد نیاز برای ساخت پل خلیج فارس گفت: تقریبا ٧٠٠ میلیون 

دلار برای تمام پروژه با تکمیل ریل و بزرگراه ها مورد نیاز است اما منافع آن برای کشور 
بسیار بالا است. در حال حاضر این پروژه حدود ١٨ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و ساخت 
پروژه متوقف نشده است اما باید منابع دولتی به کمک این پروژه بیاید و معاون اول رییس 

جمهوری دستور داد که در بودجه ١۴٠٣ هم ردیف بودجه این پروژه تقویت شود.
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی درباره میزان جذب سرمایه  خارجی در 
مناطق آزاد توضیح داد: از ابتدای دولت ســیزدهم تا به امروز ٣٠٠ میلیون دلار ســرمایه 
خارجی در مناطق آزاد محقق شده و به ساختمان و کارخانه تبدیل شده است. البته از ابتدای 
امسال تا کنون ٣.١ میلیارد یورو تقاضای سرمایه گذاری در مناطق آزاد را داشتیم که ۶٠٠ 

میلیون یورو آن به قرارداد تبدیل شده که به تدریج بر زمین خواهد نشست.
عبدالملکی در پاســخ به اینکه آیا ایجاد منطقه آزاد دیگری در دستور کار است؟ گفت: 
در حال حاضر ١٨ منطقه آزاد مصوب در داخل کشــور وجود دارد و ایجاد هیچ منطقه 
آزاد جدیدی در دستور کار قرار ندارد. اما با شــش کشور خارجی ترکیه، عراق، سوریه، 
ازبکستان، عمان و قرقیزستان منطقه آزاد مشترک تاسیس خواهد شد که از این کشورها با 

سوریه نقطه مشترک هم مشخص و توافق شده در داخل خاک سوریه باشد.

صفایی: ظرفیت بنادر کشور به ۲۹۰ میلیون تن رسید
علی اکبر صفایی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی نیز 
در این همایش با اشــاره به رتبه بالای ایران در بخش ناوگان دریایی دنیا، گفت: با توجه 
به ظرفیت ۲۹٠ میلیون تنی بنادر ایران،   پتانسیل بسیار مناسبی در حوزه کشتیرانی، ایجاد 

شده است.
وی اظهار داشــت: صحبت های خود را در ســه محور حمل ونقل دریایی بین المللی، 
سیاست های کلی توســعه دریامحور و بخش خصوصی فعال در حوزه دریایی، مطرح 
می کنم و امیدوار هستم با مشارکت بخش خصوصی و حمایت و سیاستگذاری صحیح 
دولت، شاهد رونق اقتصادی کشور در حوزه حمل ونقل به ویژه توسعه دریامحور باشیم.

فعالیت بیش از ۸۰ هزار فروند کشتی در دنیا
وی ادامه داد: در بخش ناوگان بین المللی، بیش از ٨٠ هزار فروند کشــتی در سطح دنیا 
فعالیت می کنند و شاهد و حمل و نقل بیش از ١١ میلیارد تن کالا هستیم که عامل اصلی 
یکپارچگی و جهانی شدن اقتصاد اســت، عنوان کرد: حمل ونقل دریایی ارزان، ایمن و 
دارای امنیت است و رشد بخش کانتینتری موجب شده تا شاهد اعتماد هرچه بیشتر بخش 

خصوصی باشیم و تجار بزرگ دنیا از حمل ونقل دریایی استفاده کنند.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با اشــاره به اینکه بازارهایی که در خدمت حوزه 
دریایی هستند، وضعیت متفاوتی دارند،   خاطرنشــان کرد: در حوزه اجاره کشتی نرخ ها 
بالا اســت و در بخش کانتینری نیز وضعیت قیمت ها متفاوت شــده و اتفاق رخ داده در 
باب المندب و حضور کشتیرانی های بزرگ باعث شده است، ظرفیت ها پاسخگوی عرضه 

نباشد و نرخ ها افزایش یابد.
صفایی با بیان اینکه کشتی سازی های بزرگ دنیا تا سال ۲٠۲٨ تقاضای ساخت کشتی را 
نمی پذیرند و تمامی ظرفیت آن ها برای ساخت کشتی پر شده است، گفت: باید بدانیم که 
وضعیت کشتیرانی در دنیا دستخوش تغییرات شده و باید بر اساس متغیرهای روز دنیا، 

حرکت کنیم.
وی با بیان اینکه هنوز قیمت کشتی بالا است و کاهش نرخ حمل و نقل در بخش کانتینری 
نتوانسته تاثیر خود بر قیمت کشتی را بگذارد، اظهار داشت: همچنان فاصله قیمت با حوزه 

اسقاط بالا است و مالکان کشتی تلاش می کنند از این بازار به نحو مطلوب استفاده کنند.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: سازمان بین المللی دریانوردی )IMO( در حوزه حمل 
و نقل دریایی بر کاهش شدید اســتفاده از سولفور در بخش سوخت کشتی ها تاکید دارد 
و شعار امروز آن کربن صفر است و تلاش می کند در بخش عملیات کشتی ها استفاده از 
سولفور کاهش چشــمگیری داشته باشد، هرچند این مسئله فشــار زیادی روی مالکان 

کشتی وارد می کند.
صفایی خاطرنشــان کرد: در عین حال موتورها و ژنراتورهای بزرگی طراحی شده و در 

کشتی ها به کار گرفته می شود تا فعالیت کشتی ها به صورت الکترونیک انجام شود.

 ۳ مفهوم متفاوت توسعه دریامحور، اقتصاد دریامحور
 و اقتصاد کشتیرانی

وی در ادامه به مقوله توسعه دریامحور، اقتصاد دریامحور و اقتصاد کشتیرانی اشاره کرد و 
اظهار داشت: این مفاهیم با یکدیگر متفاوت است و مطالعات تبطیقی در سطح بین المللی 

انجام شده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه مجمع تشــخیص مصلحت نظام،   تلاش 
بسیاری در حوزه توسعه دریامحور داشته و در نهایت سیاست های کلی توسعه دریامحور 
در ۹ بند توسط مقام معظم رهبری ابلاغ شد،   عنوان کرد: مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی 
مسئله بسیار مهمی است و مطالعات بسیاری در حوزه تاثیرات ساحل و دریا انجام و این 

تاثیرات تا ١٠ کیلومتر ثابت شده است.

منابع زنده و غیرزنده در توسعه دریامحور
صفایی با اشاره به اینکه در مورد منابع غیرزنده در مسیر تحقق توسعه دریامحور، می توان 
به نفت و گاز، مواد معدنی و فعالیت های پشتیبان اشاره کرد، گفت: در بخش منابع زنده؛ 
تولیدات اصلی آبزیان، فرآوری تولیدات آبزیان و توزیع فرآورده های آبزیان از جمله موارد 

اصلی به شمار می رود.

تردد سالانه ۱۴۰ هزار فروند کشتی به بنادر ایران
وی با بیان اینکه سالانه ١۴٠ هزار فروند کشتی به بنادر ایران تردد می کنند، اعلام کرد: هر چند 
ناوگان بخش خصوصی با محدودیت تحریم روبرو هستند اما ناوگان دریایی ایران هم اکنون 

در بین ۲٠ تا ١٠ کشور برتر در حوزه ناوگان دریایی است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشــاره به ظرفیت ۲۹٠ میلیون تنی بنادر کشور،   اظهار داشت: 
ظرفیت مناسبی در حوزه کشتیرانی با توجه به ظرفیت موجود بنادر کشور ایجاد شده است و 
نکته حائز اهمیت اینکه رشد تجارت دریابرد کشور طی سال جاری نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ٨ درصد افزایش یافته آن هم در حالی که رشد تجارت دریابرد برخی کشورها منفی، 

صفر یا یک تا دو درصد بوده است.
صفایی با تاکید بر اینکه سازمان بنادر و دریانوردی در حوزه فعالیت های بین المللی آماده است، 
عنوان کرد: در حوزه اسکله ها و تجهیزات اقدامات بسیار خوبی صورت گرفته و برخی موارد 

در دست ساخت است.

ایجاد قطب گردشگری دریایی در هرمزگان
وی در ادامه به ظرفیت بالای حمل ونقل مسافری دریایی اشــاره و اعلام کرد: طی تعطیلات 
چند روزه منتهی به دهه فجر )۵ روز( تعداد قابل توجهی از مردم از بندر عباس، جزیره کیش، 
قشم و هرمز در استان هرمزگان بازدید کردند و در ایام نوروز میلیون ها مسافر دریایی در استان 

هرمزگان خواهیم داشت.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با اشــاره به ایجاد مجتمع بزرگ گردشگری دریایی در 
استان هرمزگان، اظهار داشت: با فعالیت های صورت گرفته مجموعه هرمز، بندرگاه نخل ناخدا 
و بندر شهید حقانی به عنوان قطب سفرهای دریایی و گردشگری در کنار قشم، فعالیت خواهند 
کرد؛ در بندرگاه نخل ناخدا حدود ۴ کیلومتر به سمت دریا رفته ایم و حوضچه ایجاد کرده ایم 
و مجموعه طرح توسعه بندر حقانی را مدنظر قرار داده ایم و بندر هرمز نیز فعالیت ها با شیلات 
انجام شده و کل بندر تحویل سازمان بنادر است و ۵٠ درصد ما و ۵٠ درصد شیلات کار را پیش 

می برد تا شرایط سفرها به صورت کامل برای مردم مهیا می شود.

 جزییات سرمایه گذاری در حوزه زیرساخت و روبنا 
در بخش دریایی و بندری

صفایی با بیان اینکه بالغ بر ۵٠ هزار میلیارد تومان قرارداد سرمایه گذاری با بخش خصوصی 
در روز حمل و نقل به امضا رسید، اظهار داشــت: علاوه بر این ۵٠ هزار میلیارد تومان پروژه 
توسط سازمان بنادر و دریانوردی با همت وزیر راه و شهرسازی و دولت تعریف شده و ١٨ هزار 
میلیارد تومان پروژه به بهره برداری رسیده که بستر بسیار مناسبی برای بخش خصوصی است.

وی افزود: ســازمان بنادر و دریانوردی تمــام تلاش خود را به کار گرفته اســت تا در حوزه 
زیرساخت ها  بستر لازم را برای بخش خصوصی فراهم کند و فعالان اقتصادی بتوانند در حوزه 

روبنا به خوبی ورود کنند.

تسهیل فضای کسب و کار در حوزه دریایی
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی همچنین با اشاره به اینکه این سازمان طی یکسال گذشته 
در حوزه فضای کسب و کار دریایی تحول آفرین ظاهر شده است، توضیح داد: در حوزه دریایی، 
فعالیت شرکت ها در ١۲ رسته خلاصه شده و مجوزها به سختی ارائه می شد اما تسهیل صدور 
مجوز را در دستور کار قرار دادیم و رسته ها به ٣١ مورد افزایش یافت و در شورای عالی ترابری 
هم مصوب شد تا شاهد توسعه گستره فعالیت دریایی شــرکت ها، باشیم و این روند شرایط 
بسیار مناسبی را برای شرکت های مختلف فراهم می کند تا در حوزه دریایی و بندری اقدام کنند.

صالحی: بار های بین المللی را در اولویت مسیر های ریلی قرار داده ایم
سید میعاد صالحی،مدیرعامل شرکت راه آهن درادامه این همایش گفت: طبق توافق با روسیه، 
قزاقستان و ترکمنستان مقرر شد طی سه تا پنج روز، بار را از سرخس به بندرعباس برسانیم و 

بار های بین المللی را در اولویت مسیر های ریلی قرار داده ایم.

 در مُد ترکیبی ریل-بندر و ترکیب حوزه ریلی و دریایی اصلاح خوبی
 صورت گرفته است

وی با بیان اینکه مقام معظم رهبری به لزوم توجه به حوزه ریلی و تقویت ترانزیت با حمل و نقل 
ریلی اشاره کردند، گفت: اکنون در مُد ترکیبی ریل-بندر و ترکیب حوزه ریلی و دریایی اصلاح 
خوبی صورت گرفته است. همچنین طبق توافق با روسیه، قزاقستان و ترکمنستان مقرر شد طی 
سه تا پنج روز، بار را از سرخس به بندرعباس برسانیم و برای بارهای بین المللی تخفیف قائل 

شده و بارهای بین المللی را در اولویت مسیرهای ریلی قرار داده ایم.

 برنامه ریزی راه آهن برای حمل ریلی بار زغال سنگ از روسیه
 به هند در سال جاری

مدیرعامل شرکت راه آهن از برنامه ریزی برای حمل ریلی بار زغال سنگ از روسیه به هند در 
سال جاری خبر داد و با اشاره دو مرز ریلی مشترک با ترکمنستان بیان کرد: دو مرز سرخس و 
اینچه برون با گذر از کشورهای همســایه در نهایت به کشور چین متصل می شوند و از طرف 
دیگر نیز به همین ترتیب به روسیه متصل می شویم که در نتیجه می توان به صورت تمام ریلی 

بار را به بندر عباس رساند.

در شبانه روز ۳۰۰ لکوموتیو باری در کشور خدمت رسانی می کند
صالحی با اشاره به ارتقای ظرفیت ها و توانمندی های ریلی کشور در دولت سیزدهم گفت: در 
حال حاضر تعویض بوژی کمتر از یک روز زمان می برد و در شبانه روز ٣٠٠ لکوموتیو باری در 
کشور خدمت رسانی می کند که قابلیت برنامه ریزی برای اولویت بخشی به بارهای ترانزیتی 
را دارند. همچنین رهگیری واگن ها را برای برخی مشتریان فراهم کرده ایم و این خدمات برای 

سایرین نیز در دست اقدام قرار دارد.

بندر کاسپین در آینده نزدیک به ریل متصل می شود
 وی با بیان اینکه کریدور شمال - جنوب شش محور ریلی دارد، گفت: دو کریدور در شرق، دو 
کریدور در غرب و دو کریدور به واسطه دریای خزر به ریل متصل هستند که دو کریدور ریلی 
واقع در شرق دریای خزر، هم اکنون عملیاتی هستند و بارهای حوزه خلیج فارس از بندر عباس 
به سرخس و اینچه برون به صورت ریلی حمل می شود. در غرب دریای خزر نیز، بندر امیر آباد 
به ریل متصل است و بندر کاسپین در آینده نزدیک به ریل متصل می شود. بسیاری از مشکلات 
اتصال ریل به بندر با تدابیر وزیر راه و شهرسازی و تلاش همکاران و کارکنان شرکت راه آهن 

و سازمان بنادر و دریانوردی رفع شده است.

برای استفاده از بندر کاسپین می رسد ما به اسکله رو-رو نیاز داریم
مدیرعامل شرکت راه آهن با اشاره به ضرورت لجســتیک ریل پایه تاکید کرد: انتظار می رود، 
سرعت تخلیه و بارگیری در بنادر روی ریل افزایش یابد و زیرساخت های لازم در بنادر فراهم 
شود. همچنین گمرکات انعطاف پذیری داشته باشند تا ماندگاری بار کاهش یابد و یک مسیر 
جذاب ترانزیتی ریلی-دریایی برای کشورهای مبادی بار فراهم شود. همان طور که ما در حوزه 
ریلی تلاش می کنیم برخی ناکارآمدی به ارث رسیده در بخش ریلی را برطرف کنیم، نیاز است 
در بنادر برای افزایش ظرفیت های لجستیکی تلاش شــود. به طور مثال به زودی ریل به بندر 

کاسپین می رسد و ما به اسکله رو-رو نیاز داریم.

آغاز به کار چهارمین همایش اقتصاد دریامحور ایران با حضور فعالان حوزه حمل و نقل؛ روزنامه دریایی سرآمد گزارش می دهد

تحقق برنامه های کلان کشور در گروی توسعه دریامحور
شاخه شرقی کریدور شمال-جنوب راه افتاد

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان اعلام کرد؛توسعه کریدور شمال-جنوب نیازمند تقویت جدی ناوگان کشتیرانی در دریای خزر و تکمیل خطوط راه آهن است
ترابری ۳5هزار مسافر در بنادرغرب هرمزگان 

در تعطیلات ۴ روزه دهه فجر
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان آمار جابه جایی 
مســافران در ۴روزه تعطیلات دهه فجر منتهی به روز 
۲۲بهمن ماه در بنادر چــارک و آفتاب به مقصد جزیره 

کیش و بالعکس بیش از ٣۵هزار نفر رسید.
به گزارش اقتصادسرآمد، مرتضی سالاری اظهار داشت: 
ارتقاء ایمنی ترددها و کاهش چشمگیر سوانح دریایی 
در کنار اتفاقات خوشــایند دیگــری همچون کاهش 
زمان انتظار مســافران و خودروها در مبادی ورودی 
و خروجی از جمله موفقیت هــای قابل توجه کارنامه 
بنادر غرب استان هرمزگان در تعطیلات ۴ روزه ایام الله 
دهه فجر و چهل و پنجمین ســالگرد پیروزی انقلاب 

بوده است.
وی ادامه داد: در دوره زمانی ١٨ تا ۲۲ بهمن ماه ســال 
جاری، جابه جایی بالغ بر ٣۵ هزار و ۴۶٨ نفر مســافر 
و هفت هزار و ۲۹۵ دســتگاه خــودرو از طریق بنادر 
چارک و آفتاب به مقصد جزیره کیــش و بالعکس به 
انجام رسید و طی این مدت، ۴۹۹ سفر دریایی و رفت 
و آمد شناورهای مسافری و لندینگ کرافت نیز در این 

مسیرها ثبت شد.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان، ســاماندهی 
اســکله ها، برگزاری آموزش های دریایی و بازآموزی 
برای خدمه شــناورها و بازرسی ایمنی شــناورها را 
از مهم ترین اقدامــات صورت گرفتــه در این مدت 
تعطیلات ذکر کرد و افزود: حضور فعال و شبانه روزی 
کارکنان بنادر مســافری، نظارت مســتقیم مدیریت و 
معاونان بر خدمات رسانی شــناورها و تشکیل کمیته 
مدیریت بحران با توجه به شــرایط بارندگی و طوفان 
دریایی از دیگر اقدامات انجام شــده در همین راســتا 

بوده است.
سالاری خاطرنشــان کرد: هموطنانی که قصد تجربه 
ســفرهای دریایی از مسیر غرب اســتان هرمزگان به 
مناطق گردشگری را دارند، قبل از اقدام به سفر با ارسال 
عدد ١ و ۲ به ســامانه پیامکی ۵٠٠٠۴٠٠١۹٨٣۶۹۲ از 
شــرایط جوی دریایی و زمان حرکت شناورها مطلع 
شوند و در صورت بروز هرگونه ســوانح دریایی و یا 
درخواست کمک با سامانه ۲۴ ساعته ١۵۵٠ تماس و یا 
از طریق کانال اضطرار دریایی ١۶vhf ارتباط رادیویی 

تماس بگیرند.

معارفه سرپرست معاونت دریایی سازمان 
بنادر و دریانوردی

معاون وزیر راه و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
با بیان اینکه وظایف این سازمان در حوزه دریایی به ٣ 
ظرفیت مشخص دولت صاحب پرچم، دولت صاحب 
ساحل و دولت صاحب بندر، تقسیم شده است، تاکید 
کرد: هر اقدام توسعه ای در حوزه دریایی، اثر مستقیم و 

تاثیرگذار بر روند تجارت دریایی کشور دارد.
به گزارش اقتصادســرآمد، علی اکبر صفایی در مراسم 
تکریم مجید علی نازی، معاون ســابق دریایی سازمان 
بنادرودریانوردی، بــا بیان اینکــه فرصت خدمت و 
مسئولیت به سرعت تمام می شود، افزود: افرادی مثل 
شهید سهبد حاج قاسم ســلیمانی، جان شان را در راه 
اهداف و فراهم کردن زندگی امن تر و بهتر برای مردم 

فدا کردند.
معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: به رغم وجود 
قوانین و مقرارت عمومی ســالیان گذشــته در حوزه 
دریایی کشــور، امروزه تصمیمــات و رویکردهای 
ارزشــمند مدیران بخش دریایی، پاسخگوی نیازهای 
و ضرورت های یک سازمان تخصصی بوده و توانسته 

است گره از بسیاری مشکلات بردارد.
صفایی با اشاره به راهبرد منابع انسانی در سازمان بنادر 
و دریانوردی و اجرایی سازی مجوز جذب نخبگان و 
نیروهای متخصص در این سازمان، گفت: همکاری و 
فعالیت نیروهای نخبه در سازمان بنادر و دریانوردی با 
توجه به وظایف دولت صاحب بندر، پرچم و ساحل، 
سبب می شود تا کشــور بتواند به وظایف بین المللی و 
ملی اش در حوزه های مختلف صنعت دریایی به درستی 

عمل کند.
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی، با اشــاره به 
خدمات و زحمات مجیــد علی نازی در مدت تصدی 
معاونت دریایی این سازمان، توســعه ناوگان در بنادر 
شــمال  و جنوب، بازســازی ناوگان های فرســوده، 
تربیت دریانوردان، راه اندازی هنرستان های دریایی و 
توســعه هدفمند بنادر بزرگ بازرگانی و بنادر کوچک 
چندمنظوره را از دیگر راهبردهای توسعه دریامحور در 

سازمان بنادر و دریانوردی برشمرد.
صفایی در این نشست که اعضای هیات عامل و مدیران 
دریایی نیز حضور داشتند، ابراز امیدواری کرد علی اکبر 
مرزبان در معاونت دریایی، بتواند منشــا آثار مثبت در 

حوزه دریایی باشد.


